2

	попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  11  » января 2019 г.

 г. Печора,  Республика Коми

	                                  № 19-р

	О проведении 18 января 2019 года дополнительных праздничных мероприятий, посвященных 70-летию города Печоры

В целях организации досуга населения МО МР «Печора»:
1. Провести 18 января 2019 года дополнительные праздничные мероприятия, посвященные 70-летию города Печоры согласно приложению к настоящему распоряжению (далее - мероприятия).
2. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Потапова К.К.):
2.1. Организовать торжественную встречу делегации представителей органов власти Республики Коми в аэропорту;
2.2. Организовать встречу ансамбля народной музыки «Зарни Ёль» ГАУ РК «Коми республиканская филармония», обеспечить транспорт, проживание и питание участникам коллектива;
2.3. Обеспечить музыкальное сопровождение праздничного салюта 18 января 2019 года.
3. Управлению образования МР «Печора» (Гулько А.М.) обеспечить доступ в здание МАУ ДОД «Дом детского творчества» для подключения электропитания для озвучивания праздничного салюта 18 января 2019 года МБУ ГО «Досуг».

4. Отделу информационно-аналитической работы и общественных связей администрации МР «Печора» (Синцова Е.М.) обеспечить освещение в СМИ праздничных мероприятий.
5. Сектору городского хозяйства и благоустройства администрации МР «Печора» (Любчик А.Б.) организовать расчистку снега у памятника ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов «Бронзовый солдат».
6. Сектору дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора» (Козлов Д.С.) взять на дополнительный контроль расчистку проезжей части и тротуаров.

7. Административно-хозяйственному отделу администрации МР «Печора» (Ракитина Н.Н.) приобрести цветы в количестве 100 штук для возложения к памятнику ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов «Бронзовый солдат».
8. Рекомендовать:
8.1. ГПОУ «ППЭТ» оказать содействие в проведении мероприятий – изготовить хлебобулочные и кондитерские изделия;
8.2. Печорскому участку эксплуатации электросвязи Коми филиала ПАО «Ростелеком» (Попов С.В.) организовать озвучивание площади Юбилейной во время проведения праздничного салюта.

9. Отделу по работе с информационными технологиями (Самсонов А. В.):
9.1. Предоставить музыкальную аппаратуру для проведения церемонии вскрытия капсулы с обращением к жителям Печоры 2019 года и закладки новой капсулы с обращением к жителям Печоры 2029 года у здания администрации МР «Печора»;
9.2.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
10. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации МР «Печора» Е.Ю. Писареву.
	Глава муниципального района –

руководитель администрации
	Н.Н. Паншина

	Приложение

к распоряжению администрации МР «Печора»
от «  11 » января 2019 г. № 19-р

Дополнительные праздничные мероприятия,

посвященные 70-летию города Печоры
	Время
	Мероприятие
	Ответственный

	10.10 – 10.45
	 Открытие «Центра серебряного волонтерства  «Дарю добро»
	Потапова К.К.

Окрестина Л.Ф.

Федосова О.Р.

	10.50 – 11.25
	Праздничная молодежная спортивно-развлекательная программа «Мечтать! Стремиться! Достигать!»
	Низовцева Н.С.

Потапова К.К.

Бобровицкий С.С.

	11.30 – 11.40
	Возложение цветов к памятнику ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов «Бронзовый солдат»
	Потапова К.К.

Любчик А.Б.

Ракитина Н.Н.

Гулько А.М.

	11.45 – 12.00
	Церемония вскрытия капсулы с обращением к жителям Печоры 2019 года и закладка новой капсулы с обращением к жителям Печоры 2029 года
	Потапова К.К.

Любчик А.Б.

	12.25 – 12.55
	Открытие лаборатории по подготовке среднего медицинского персонала для г. Усинска  - инвест-проект ООО «ЛУКОЙЛ-Коми»
	Федосова О.Р.